
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 기업지원과 ~ 기업지원과

부서: 기업지원과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 내실있는 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기업지원과 9,597,605 10,319,740 △722,135

국            138,000

광          4,315,000

도            607,000

군          4,537,605

산업진흥 및 육성 754,740 173,120 581,620

내실있는 지역경제관리 754,740 173,120 581,620

중소기업성장지원 750,400 173,120 577,280

201 일반운영비 6,500 7,880 △1,380

01 사무관리비 6,500 7,880 △1,380

  ○ 중소기업제품 판매전시회 참가 홍보플래카드
     제작                 1,500

  ○ 중소기업제품 홍보 카다로그
                5,000

       100,000원*5매*3회

       5,000원*1,000부

202 여비 3,000 2,940 60

01 국내여비 3,000 2,940 60

  ○ 공장등록 업무추진 여비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 1,400 2,800 △1,400

10 행사실비보상금 1,400 2,800 △1,400

  ○ 중소기업 우수제품 판매전시회 참가업체보상                 1,400

306 출연금 99,500 99,500 0

01 출연금 99,500 99,500 0

  ○ 중소기업육성출연금(도)                49,500

  ○ 전남테크노파크출연금                50,000

    ― 기술유망기업 육성                40,000

    ― 기업투자유치                10,000

  49,500,000원*1회

  20,000,000원*2개소

  10,000,000원*1개소

401 시설비및부대비 640,000 0 640,000

01 시설비 640,000 0 640,000

  ○ 장평농공단지 확대조성 기본 및 실시설계 용
     역               140,000

  ○ 한.러 해양응용실험센타 구축 노력분교 리모
     델링               500,000

       140,000,000원*1식

       500,000,000원*1식

공예공방 조성사업 4,340 0 4,340

201 일반운영비 1,840 0 1,840

01 사무관리비 1,840 0 1,840

  ○ 공예공방 조성사업 추진 급양비
                  840

  ○ 공예공방 조성 홍보물 제작
                1,000

       7,000원*2명*5일*12월

       2,000원*1회*500부

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000
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부서: 기업지원과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 내실있는 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공예공방 조성 우수사례 벤치마킹 관외여비
                1,000       50,000원 * 20일

301 일반보상금 1,500 0 1,500

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○ 공예인 공예품대전 및 박람회 참가 실비보상
                1,500       50,000원*5명*3일*2회

에너지 안전 및 공급 개선 155,360 175,440 △20,080

국            138,000

군             17,360

에너지안전관리 155,360 175,440 △20,080

국            138,000

군             17,360

연료안정공급 11,360 14,182 △2,822

201 일반운영비 7,360 8,962 △1,602

01 사무관리비 7,360 8,962 △1,602

  ○ LPG 가스운전자 교육홍보                 1,000

  ○ 석유, 가스 합동지도 단속 급량비
                1,260

  ○ 읍면 경로당 가스시설 완공검사 수수료
                2,500

  ○ 계량기 정기검사 홍보물 제작
                1,000

  ○ 계량기 정기검사 기중기 검사 수수료
                1,000

  ○ 계량기 정기검사필증 제작                   600

  100,000원*10매

       7,000원*3명*5일*12월

       25,000원*100개소*1회

       100,000원*10매

       1,000,000원*1회

  500원*2종*600개

202 여비 4,000 3,120 880

01 국내여비 4,000 3,120 880

  ○ 석유가스·계량기 점검 업무추진 여비
                4,000       4,000,000원

고유가 에너지 절약 추진 6,000 18,340 △12,340

201 일반운영비 5,000 10,380 △5,380

01 사무관리비 2,000 3,380 △1,380

  ○ 에너지절약 홍보플래카드 제작
                1,000

  ○ 차량요일제운영 스티커 등 홍보물 제작
                1,000

       100,000원*10매*1회

       500,000원*2종

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○ 군민자전거 이용 상해보험가입
                3,000       3,000,000원*1회

202 여비 1,000 1,360 △360

01 국내여비 1,000 1,360 △360

  ○ 신재생에너지 선진지 벤치마킹 여비
                1,000       1,000,000원
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부서: 기업지원과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

신재생에너지 보급(국비) 138,000 0 138,000

국            138,000

401 시설비및부대비 138,000 0 138,000

국            138,000

01 시설비 137,034 0 137,034

  ○ 장흥청소년수련관 태양광발전시설 설치
              137,034       137,034,000원 * 1식

국            137,034

03 시설부대비 966 0 966

  ○ 장흥청소년수련관 태양광발전시설 설치 부대
     비                   966       966,000원 * 1식

국                966

산업단지 조성 및 운영 28,340 1,680,076 △1,651,736

산업단지조성 28,340 1,680,076 △1,651,736

산업단지조성 28,340 1,680,076 △1,651,736

201 일반운영비 18,240 17,176 1,064

01 사무관리비 17,240 11,176 6,064

  ○ 현황판제작(회진산단, 장흥농공단지)
                3,000

  ○ 회진산단 경계표지판 설치
                3,000

  ○ 산업.농공단지  조성 자료 및 홍보물 제작
                1,200

  ○ 운영수당                 5,000

    ― 산업단지 협의회 회의참석 수당
                5,000

  ○ 산업.농공단지 보상업무 추진 급량비
                5,040

       1,500,000원*2개소

       3,000,000원*1개소

       2,000원*300부*2회

         5,000,000원

       7,000원*3명* 20일*12월

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○ 산업.농공단지 보상추진 우표요금
                1,000       200,000원*5회

202 여비 5,000 6,000 △1,000

01 국내여비 5,000 6,000 △1,000

  ○ 산업.농공단지 업무추진 여비                 5,000  5,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 산업단지 조성 업무추진비                 3,000  250,000원*12월

301 일반보상금 2,100 3,900 △1,800

10 행사실비보상금 2,100 3,900 △1,800

  ○ 산업단지 조성 세미나 참석 실비
                1,050

  ○ 추진위원회 간담회(해당, 회진, 장흥농공단
     지)                 1,050

       35,000원*30명*1회

       35,000원*10명*3개소*1회
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부서: 기업지원과
정책: 적극적인 투자유치
단위: 투자유치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

적극적인 투자유치 993,380 1,069,560 △76,180

투자유치운영 993,380 1,069,560 △76,180

투자유치 활동 전개 968,380 1,039,560 △71,180

201 일반운영비 15,980 13,520 2,460

01 사무관리비 13,980 13,520 460

  ○ 투자유치 홍보리플릿 제작
                4,000

  ○ 투자유치 현황판 정비                 1,800

  ○ 장흥군 투자개발 계획도 제작
                2,000

  ○ 투자유치 홍보용 현수막 제작
                1,000

  ○ 투자유치위원회 위원 참석수당
                1,960

  ○ 투자유치자문관 회의참석 수당
                  700

  ○ 투자유치 업무추진 급량비
                2,520

       1,000원*2종*2,000부

  300,000원*3종*2회

       2,000원*1,000부

       100,000원*10개

       70,000원*7명*4회

       70,000원*10명*1회

       7,000원*3명*120일

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○ 투자유치 홍보물 발송 우편요금
                2,000       2,000원*1,000부

202 여비 7,500 5,040 2,460

01 국내여비 7,500 5,040 2,460

  ○ 수도권 기업 유치 홍보활동 전개여비
                7,500       50,000원 * 150일

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○ 투자유치업무추진비                 7,000  7,000,000원 * 1식

301 일반보상금 5,400 5,000 400

10 행사실비보상금 5,400 0 5,400

  ○ 기업유치위원회 위원 선진지 견학
                1,400

  ○ 투자유치 협약식 참석보상
                1,500

  ○ 투자유치 워크숍 개최 참석자 보상
                2,500

       40,000원*35명*1회

       50,000원*3명*10회

       50,000원*25명*2회

303 포상금 5,000 4,000 1,000

01 포상금 5,000 4,000 1,000

  ○ 투자유치 유공공무원 포상금                 5,000

    ― 투자유치 유공부서 포상금
                5,000         5,000,000원 * 1식

307 민간이전 616,000 605,000 11,000

02 민간경상보조 616,000 605,000 11,000
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부서: 기업지원과
정책: 적극적인 투자유치
단위: 투자유치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 투자기업 인센티브 보조
              600,000

  ○ 읍면 기업유치위원회 투자유치활동
               10,000

  ○ 연구기관 투자유치 활동비 보조
                6,000

       150,000,000원 * 4개기업

       1,000,000원*10개읍면

       2,000,000원*3개기관

401 시설비및부대비 309,000 400,000 △91,000

01 시설비 306,840 400,000 △93,160

  ○ 투자유치를 위한 기반시설 지원
              306,840       102,280,000원*3개기업

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○ 투자유치를 위한 기반시설 지원 시설부대비
                2,160       300,000,000원*0.72%

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

  ○ 투자유치 홍보활동용 노트북 구입
                2,000

  ○ 투자후보지 자료구축용 카메라 구입
                  500

       2,000,000원*1대

       500,000원*1대

투자설명회개최 25,000 30,000 △5,000

201 일반운영비 25,000 30,000 △5,000

03 행사운영비 25,000 30,000 △5,000

  ○ 투자유치 설명회 개최                20,000

  ○ 도-군 실국간 투자업무 자매결연
                5,000

  20,000,000원*1회

       5,000,000원*1회

생약초 한방 산업기반 구축 5,373,305 5,476,000 △102,695

광          2,815,000

도            607,000

군          1,951,305

생약초 한방 산업 육성 5,373,305 5,476,000 △102,695

광          2,815,000

도            607,000

군          1,951,305

사상의학체험랜드조성(광특) 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000

군            500,000

402 민간자본이전 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000

군            500,000

01 민간자본보조 1,000,000 1,000,000 0

  ○ 사상의학체험랜드 조성
            1,000,000       1,000,000,000원*1식

광            500,000

군            500,000

신활력사업(광특) 2,315,000 2,599,000 △284,000
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부서: 기업지원과
정책: 생약초 한방 산업기반 구축
단위: 생약초 한방 산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          2,315,000

201 일반운영비 115,000 0 115,000

광            115,000

03 행사운영비 115,000 0 115,000

  ○ 메디테인먼트 체험관운영
              115,000       115,000,000원*1식

광            115,000

207 연구개발비 320,000 640,000 △320,000

광            320,000

01 연구용역비 320,000 640,000 △320,000

  ○ 지역혁신역량강화               150,000  50,000,000원 * 3회

광            150,000

  ○ 생약초 상품화 효능분석
               80,000       4,000,000원 * 20개

광             80,000

  ○ 생약초한방전문인력육성
               90,000       45,000,000원 * 2회

광             90,000

307 민간이전 700,000 620,000 80,000

광            700,000

02 민간경상보조 700,000 0 700,000

  ○ 생약초체험관 및 프로그램운영(초목수탁생약
     대전)                60,000       60,000,000 * 1식

광             60,000

  ○ 생약초상용화 연구개발               240,000  30,000,000원 * 8개

광            240,000

  ○ 브랜드 및 디자인 개발 컨설팅
              170,000       17,000,000원 * 10개소

광            170,000

  ○ 한방기업 경영컨설팅                30,000  5,000,000원 * 6개소

광             30,000

  ○ 생약초 한방네트워크 구축
              200,000       25,000,000원 * 8개소

광            200,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

광            180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

  ○ 메디푸드 생약초 생산단지 조성
              180,000       5,000,000원 * 36ha

광            180,000

402 민간자본이전 1,000,000 1,314,000 △314,000

광          1,000,000

01 민간자본보조 1,000,000 1,314,000 △314,000

  ○ 생약초 한방 가공산업
            1,000,000       1,000,000,000원 * 1개소

광          1,000,000
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부서: 기업지원과
정책: 생약초 한방 산업기반 구축
단위: 생약초 한방 산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보완통합의학 박람회 290,805 1,087,000 △796,195

201 일반운영비 40,805 17,000 23,805

01 사무관리비 40,805 17,000 23,805

  ○ 보완통합의학박람회 생약초 재배단지조성 부
     지임대료(68,009㎡)                40,805       40,805,000원

401 시설비및부대비 250,000 1,070,000 △820,000

01 시설비 250,000 1,070,000 △820,000

  ○ 보완통합의학박람회 공원조성 및 주변정리
              250,000       250,000,000원 * 1식

친환경약용작물생산지원(도비) 267,500 90,000 177,500

도            107,000

군            160,500

402 민간자본이전 267,500 90,000 177,500

도            107,000

군            160,500

01 민간자본보조 267,500 90,000 177,500

  ○ 친환경약용작물재배지원 (80ha)
              267,500       267,500,000원 * 1식

도            107,000

군            160,500

신의 드라마 제작 지원 500,000 0 500,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

02 민간경상보조 500,000 0 500,000

  ○ 신의드라마 제작비지원               500,000  500,000,000원

보완통합의학 박람회 행사 개최 지원 1,000,000 0 1,000,000

도            500,000

군            500,000

201 일반운영비 1,000,000 0 1,000,000

도            500,000

군            500,000

03 행사운영비 1,000,000 0 1,000,000

  ○ 보완통합의학 박람회 행사 개최 지원
            1,000,000       1,000,000,000원 * 1식

도            500,000

군            500,000

천연한방산업 750,000 1,700,000 △950,000

지역특산자원육성 750,000 1,700,000 △950,000

천연자원연구원조성 250,000 700,000 △450,000

306 출연금 250,000 700,000 △450,000

01 출연금 250,000 700,000 △450,000

  ○ 천연자원연구원 출연금               250,000  250,000,000원

한방산업진흥원육성 150,000 250,000 △100,000
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부서: 기업지원과
정책: 천연한방산업
단위: 지역특산자원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

306 출연금 150,000 250,000 △100,000

01 출연금 150,000 250,000 △100,000

  ○ 한방산업진흥원 출연금               150,000  150,000,000원

약용작물종자관리센터조성 150,000 250,000 △100,000

306 출연금 150,000 250,000 △100,000

01 출연금 150,000 250,000 △100,000

  ○ 약용작물종자관리센터출연금               150,000  150,000,000원

장흥군 버섯산업육성 200,000 500,000 △300,000

306 출연금 200,000 500,000 △300,000

01 출연금 200,000 500,000 △300,000

  ○ 버섯연구소 출연금               200,000  200,000,000원

농공단지 조성 및 운영 1,500,000 0 1,500,000

광          1,500,000

장흥농공단지조성 1,500,000 0 1,500,000

광          1,500,000

장흥농공단지 조성 1,500,000 0 1,500,000

광          1,500,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 0 1,500,000

광          1,500,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,500,000 0 1,500,000

  ○ 장흥농공단지 조성사업
            1,500,000       1,500,000,000원 * 1식

광          1,500,000

행정운영경비(기업지원과) 42,480 45,544 △3,064

인력운영비 3,000 3,000 0

인력운영비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 부서운영업무추진비(15인이하)
                3,000       250,000원*12월

기본경비 39,480 42,544 △3,064

기본경비/기업지원 14,080 13,468 612

201 일반운영비 13,080 12,468 612

01 사무관리비 10,680 10,068 612

  ○ 일반수용비                 9,000

  ○ 급량비                 1,680

  9,000,000원

  1,680,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

  ○ 공공요금 및 제세                 2,400  2,400,000원

405 자산취득비 1,000 1,000 0
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부서: 기업지원과
정책: 행정운영경비(기업지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

  ○ 실과 공통 자산취득비                 1,000  1,000,000원

기본경비/산단조성 7,000 7,456 △456

201 일반운영비 3,000 3,136 △136

01 사무관리비 3,000 3,136 △136

  ○ 일반수용비                 2,000

  ○ 급량비                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

202 여비 4,000 4,320 △320

01 국내여비 4,000 4,320 △320

  ○ 업무추진 여비                 4,000  4,000,000원

기본경비/투자유치 3,000 3,060 △60

201 일반운영비 3,000 3,060 △60

01 사무관리비 3,000 3,060 △60

  ○ 일반수용비                 1,000

  ○ 급량비                 2,000

  1,000,000원

  2,000,000원

기본경비/생약초 15,400 18,560 △3,160

201 일반운영비 6,900 8,960 △2,060

01 사무관리비 4,400 6,960 △2,560

  ○ 일반수용비                 1,000

  ○ 급량비                 2,000

  ○ 운영수당                 1,400

    ― 농정심의회 참석수당                 1,400

  1,000,000원

  2,000,000원

  70,000원*2회*10명

02 공공운영비 2,500 2,000 500

  ○ 전국 한방도시 협력회 회비
                2,500       2,500,000원*1회

202 여비 8,500 9,600 △1,100

01 국내여비 8,500 9,600 △1,100

  ○ 업무추진 여비                 8,500  8,500,000원
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